



## Szkolenia bibliotekarzy: zGRAny zespół – zGRAna biblioteka

TEMAT: **Odkryj wolontariat i GRAjcie razem**

DATA: **27 kwietnia 2015 r., godz. 09.00**

MIEJSCE: **Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu, Rynek 58, III p. (sala konferencyjna)**

ORIENTACYJNY PLAN DNIA DYDAKTYCZNEGO

09.00 – 11.15 ZAJĘCIA

11.15 – 11.30 PRZERWA

11.30 – 13.00 ZAJĘCIA

13.00 - 13.30 CIEPŁY POSIŁEK

13.30 – 15.00 ZAJĘCIA

### BLIŻEJ O TEMACIE

Biblioteki mogą być miejscem rozwoju osobistego i zawodowego dla osób w każdym wieku, a przecież zaangażowanie i pasja mieszkańców mogą wzbogacić ofertę biblioteki i wesprzeć działania bibliotekarzy. W trakcie szkolenia uczestnicy zapoznają się z ideą wolontariatu, poznają regulacje prawne związane z organizacją wolontariatu w bibliotece, dowiedzą się skąd i jak pozyskiwać społeczników do wspólnego działania oraz jak przygotować siebie i swoją instytucję do współpracy z nimi. Poznają inspirujące przykłady wolontariatu w bibliotece i nauczą się jak zaplanować długotrwałą współpracę z wolontariuszami w bibliotece.

Szkolenie prowadzone metodami warsztatowymi mocno angażującymi uczestników. Uczestnicy pracują indywidualnie i w zespołach, wykonują ćwiczenia w odniesieniu do fikcyjnych i konkretnych sytuacji. Teoria przedstawiona w formie krótkich prezentacji, jest poparta przykładami z literatury, praktyki, filmami.

### TRENERKA



**Małgorzata Malec** o sobie: posiadam certyfikat „Szkoly Trenerów Biznesu i Doradców Personalnych” Pracowni Psychologicznej Elżbiety Sołtys oraz Programu Liderzy Polsko Amerykańskiej Fundacji Wolności. Jestem trenerką oraz animatorką CAL. Podczas mojej 10 letniej pracy przede wszystkim prowadziłam szkolenia z tematyki: tworzenia i zarządzania projektem, komunikacji i współpracy w grupie, planowania rozwoju organizacji, edukacji obywatelskiej, zaangażowania społecznego, wolontariatu. Posiadam wieloletnie doświadczenie w pracy jako doradca, animatorka oraz koordynatorka projektów współfinansowanych z funduszy europejskich oraz krajowych.

Jestem magistrem ekonomii UWr., absolwentką Podyplomowych Studiów z zakresu Zarządzania Projektami Unii Europejskiej. Od ponad 4 lat rozwijam założoną wspólnie z przyjaciółmi Fundację Wspierania Rozwoju Lokalnego „Moja Przestrzeń” z Wrocławia. W wolnym czasie gram w planszówki z rodziną, podróżuję (daleko i blisko), czytam, jeżdżę na rowerze i praktykuję jogę.

Realizowała szkolenia dla bibliotekarzy dolnośląskich w ramach Programu Rozwoju Bibliotek.